

Dagsorden sektorbestyrelsesmøde



SAMMEN
GØR VI FORSKELLEN

Mødedato:	16.12.2024
Mødested:	Mellemgade - Hjørring
Møde startet kl.:	Kl. 14.00-17.00 med efterfølgende julefrokost
Mødet afsluttet kl.:	
Næste møde:	13.2.25 kl. 12.00-15.00 (starter med frokost)
Fraværende:	Ditte Mikkelsen
Mødedeltagere:	
Mødeleder:	Kristina Bredal
Referent:	Lene Nielsen

Referat	
1. Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2. Tidsbegrænsede ansættelser Deltidsstillinger inspirationsansættelser	<p>Vi skal være opmærksomme på alle de tidsbegrænsede stillinger som kommunerne tilbyder, der skal være en saglig grund til at de er tidsbegrænset</p> <p>Vi ser desværre flere og flere deltidsstillinger, på trods af at Kommunerne har som en del af trepartsaftalen forpligtet sig til, at medarbejdere, der ønsker det, skal have tilbud om en stilling på fuld tid. Aftalen gælder i 2024 og igen i 2027 og 2030.</p> <p>Kirsten og Lene har været til møde med Brønderslev kommune for at få lavet nogle gode rammer for de unge mennesker, som ønsker at blive ansat i en institution. Brønderslev ungdomsskole laver et kursus for de unge, hvor de får viden om bl.a. tavshedspligt</p> <p>Lene kontakter Hjørring kommune for at få lavet en aftale med dem</p>
3. status på lønforhandlinger	<p>I Brønderslev mangler vi kun at forhandle på skole og dagtilbudsområdet, 2 af områderne er endt med uenighedsreferat.</p> <p>I Hjørring bliver vi indkaldt i 1. kvartal 2025</p>
4. Fremtidens daginstitution	<p>På sidste møde gennemgik vi "fremtidens daginstitution" og lavede et skriv til Kim, med vores opmærksomhedspunkter.</p> <p>Der er lavet et 2. udkast (udleveres)</p> <p>Der kommer en kvalitetsrapport af børnehaverne marts/april 2025</p>

<p>5. økonomi og medlemstal</p>	<p>Medlemstal: 560 erhvervsaktive medlemmer</p> <p>Økonomi taget til efterretning</p>
<p>6. Budget - Hjørring og Brønderslev (alle)</p>	<p>Hjørring: budgettet balancere</p> <p>Brønderslev: Der er markant stigning for en dagplejeplads i Brønderslev kommune. I institutionerne er der reduceret åbningstid om fredagen, samt alternativ pasning i uge 29-30 hvor der er fælles pasning i en institution i hvert sit område</p>
<p>7. Aktuelle sager til orientering</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sektor MED (Kristina) • Sektor undervisning (Ditte) • Område MED (Kristina) • Fag MED Brønderslev (Mette - Kirsten) <p>Afdelingens bestyrelsesmøde (Lene og Kristina)</p>	<p>Magtanvendelse fylder meget i institutionerne, man må ikke tage imod et barn, der ikke vil afleveres, da det er magtangreb, det giver udfordringer på arbejdspladsen. Der er i kommunerne meget fokus på børnesyn, og børnene må ikke irettesættes</p> <p>Intet nyt</p> <p>Mette og Kirsten er kommet med i en arbejdsgruppe om magtanvendelse i Brønderslev kommune på dagtilbudsområdet.</p> <p>Der er overtalighed på skoleområdet, så der skal reduceres på personalet, pga. skolesammenlægning af 2 skoler i Brønderslev by</p> <p>Afd. Bestyrelsen: Brønderslev kontoret lukker pr, 30.6.25, der skal findes en løsning på et sted hvor vi kan mødes med medlemmer</p> <p>Lukkedag om onsdagen fra 1.1.25</p>
<p>10. gensidig orientering</p>	<p>Lene:</p> <p>Vi har endelig fået lavet en FTR-aftale for dagplejeområdet i Hjørring, vi mangler at se et udkast af</p>

	<p>lønaftalen. Der bliver hurtigst muligt sendt besked ud til dagplejerne om forestående valg af FTR og suppleant.</p> <p>Sektorformændene har været på en 2-dages konference 3-4 december, hvor vi fik indblik i hvem vi kan kontakte hvis vi står med nogle udfordringer lokalt.</p> <p>Det regionale elevsamarbejde: Vi har et faldende elevtal bl.a. i FOA Vendsyssel, dette betyder at vores tilskud bortfalder, derfor har vi i det regionale elevsamarbejde lavet en ny strategi, i håb om at få organiseret fleres af vores elever. Vi skal være mere synlige ude på skolerne, dels på alm. Skolebesøg, men vi har også fået etableret fagcafe` hvor eleverne kan komme og tale med os.</p> <p>Den centrale sektor:</p> <p>Fagligt udviklings år, med forslag om ændring på den nuværende struktur, i dag er der 4 sektorer i forbundet, med strukturændringen, skulle vi gerne lande på 3 sektorer, ligesom vi har i FOA Vendsyssel</p> <p>Der har været afholdt 5 regions-arbejdskonferencer og 2 møder for alle de faglige udvalg, hvor kommende struktur har været drøftet.</p> <p>Der bliver afholdt en ekstraordinær kongres d. 5.3.25</p> <p>Dagplejens nye overenskomst, giver lidt udfordringer lokalt, derfor bliver vi sektorformænd indkaldt til nogle digitale møder</p>
<p>11. evt.</p>	<p>Punkter til næste møde:</p>

--	--